
 
 

СОВЕТ 

СЕЛО-УБЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Улица Мира, дом 40, село Новый Убей, 

Дрожжановский район 422464 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ЧҮПРӘЛЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УБИ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

Тынычлык урамы, 40 нче йорт, Яна Уби       авылы, 

Чүпрәле  районы 422464 

Тел.: (84375) 3-55-35, 3-55-36, e-mail: Subey.Drz@tatar.ru,  

www. subey -drogganoe.tatarstan.ru  

           

 

с. Новый Убей  

РЕШЕНИЕ                                                                                         КАРАР                                                                                                                                               

 

     20.11.2023 год                                                                                       40/4                                
 

О проекте бюджета Село-Убейского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, на основании статей 32 и 91 Устава 

муниципального образования Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, 

руководствуясь Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

Село-Убейского сельского поселения в Дрожжановском муниципальном районе 

Республики Татарстан Совет Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Село-Убейского 

сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Село-Убейского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 3850,10 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме    

3850,10 тыс. рублей; 

3)  дефицит бюджета   Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме     0       

тыс. рублей.  



2. Утвердить основные характеристики бюджета Село-Убейского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Село-Убейского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год в сумме 3956,40 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4068,50 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в 

сумме 3956,40 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 98,91 

тыс.рублей, на 2026 год в  сумме 4068,50 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы 203,42 тыс.рублей; 

3) дефицит бюджета Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского  муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  0 тыс.рублей. 

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Село-

Убейского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению №1 к настоящему Решению.  

Статья 2 

  1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской 

Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме   0 тыс. 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской 

Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской 

Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Село-

Убейского сельского поселения Дрожжановского    муниципального района 

Республики Татарстан, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям за счет источников 

финансирования дефицита Село-Убейского сельского поселения  

Дрожжановского  муниципального  района Республики Татарстан на 2024 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0 

тыс. рублей. 

Статья 3 

Учесть в бюджете Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы 



доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению №2   к настоящему Решению. 

Статья 4 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского  

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Село-

Убейского сельского поселения Дрожжановского  муниципального  района 

Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов 

согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

          3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (государственным и муниципальным программам Село-Убейского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №5 к 

настоящему Решению.   

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2025 

год 0 тыс. рублей  и на 2026 год 0 тыс. рублей. 

Статья 5 

Учесть в бюджете Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан   объем дотаций из   бюджета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

выравнивание бюджетной обеспеченности в 2024 году в сумме 2613,10 тыс. 

рублей,  в 2025 году в сумме 2697,70 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 2786,90 

тыс. рублей.  

Статья 6 

Органы местного самоуправления Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан не вправе 

принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан, а также 

работников муниципальных казенных учреждений. 

Статья  7 

Установить что, остатки средств бюджета Село-Убейского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 1 

января 2024 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Село-Убейского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на увеличение соответствующих 

бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 



Исполнительным комитетом Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

соответствующего решения. 

Статья 8 
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по 

исполнению бюджета Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан в соответствии с заключенными 

соглашениями.  

Статья 9 

 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава Село-Убейского сельского поселения          

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                 А.П.Ярухин                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

к решению Совета «О проекте 

бюджете Село-Убейского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

  №  40/4  от 20.11.2023г. 

                                     Таблица 1 

Источники   финансирования дефицита бюджета  

Село-Убейского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год. 

 

Наименование показателя Код  показателя Сумма  

тыс.руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -3850,10 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

01 05 02 01 10 0000 510 -3850,10 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 3850,10 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

01 05 02 01 10 0000 610 3850,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            Таблица 2 

Источники   финансирования дефицита бюджета  

Село-Убейского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2025-2026 годов. 

                                                                                                                     в тыс.рублей 

Наименование показателя  Код  показателя  2025 год 2026 год 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

0 

 

0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0 0 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 00 0000 500 -3956,40 -4068,50 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

-3956,40 -4068,50 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 00 0000 600 3956,40 4068,50 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

3956,40 4068,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета «О проекте бюджете 

Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

№  40/4  от 20.11.2023г. 

                                          Таблица 1 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

Село-Убейского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

 на 2024 год 

Наименование Код  доходов 
Сумма 

тыс.руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  

1 00 00000 00 0000 

000 

1237,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 230,00 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 230,00 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 947,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 176,00 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 771,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских 

поселений 

1 06 06033 10 0000 110 246,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских 

поселений 

106 06043 10 0000 110 525,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 7,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 7,00 

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 1,00 

Государственная пошлина за совершение  

нотариальных действий должностными  

лицами органов местного  самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами  Российской 

Федерации на совершение  нотариальных  

действии 

1 08 04020 010000  110 1,00 

Штрафы  1 16 00000 00 0000 140 2,00 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

1 16 02020 02 0000 140 2,00 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 50,00 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 50,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2613,10 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 2613,10 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  3850,10 

 

 

 

 

Таблица 2 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

Село-Убейского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2025-2026 годов 

тыс.рублей 
Наименование Код  доходов 2025 г. 2026 г. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 1258,70 1281,60 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 246,10 263,30 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 246,10 263,30 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 952,30 957,70 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 181,30 186,70 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 771,00 771,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских 

поселений 

1 06 06033 10 0000 110 246,00 246,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенных в границах сельских 

поселений 

106 06043 10 0000 110 525,00 525,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 110 7,30 7,60 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 7,30 7,60 

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 1,00 1,00 

Государственная пошлина за 

совершение  нотариальных действий 

должностными  лицами органов 

местного  самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами  Российской 

Федерации на совершение  нотариальных  

действии 

1 08 04020 010000  110 1,00 1,00 

Штрафы  1 16 00000 00 0000 140 2,00 2,00 



Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

1 16 02020 02 0000 140 2,00 2,00 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

1 11 00000 00 0000 000 50,00 50,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 50,00 50,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 2697,70 2786,90 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 2697,70 2786,90 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  3956,40 4068,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета «О проекте бюджете 

Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 

год  

и плановый период 2025 и 2026 годов» 

№  40/4  от 20.11.2023г. 

 

                                                                                                                         Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Село-Убейского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год. 

 
Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01    1574,80 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   539,03 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  539,03 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  539,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 539,03 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

01 04   595,57 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  595,57 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  595,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 470,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 9900002040 200 

120,48 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,79 

Другие общегосударственные расходы 01 13   440,20 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  440,20 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  440,20 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 440,20 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1213,10 

Жилищное хозяйство 05 01   1213,10 

«Благоустройство территории  Село-Убейского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района» 

05 03   1213,10 

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03  Б100078010  435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 435,00 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия 

по благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  762,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 762,08 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 16,02 

Культура, кинематография 08    1062,20 

Культура 08 01   1062,20 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

08 01 9900002950  30,90 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 800 30,90 

Дома культуры 08 01 0840144091 200 1031,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1031,30 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3850,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 



   Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2025-2026 годов 
тыс. рублей 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР 2025г 2026г 

Общегосударственные вопросы 01    1593,83 1612,25 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02   536,35 532,85 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  536,35 532,85 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  536,35 532,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 536,35 532,85 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

01 04   611,42 627,66 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  611,42 627,66 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  611,42 627,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 466,14 464,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 9900002040 200 

140,61 158,46 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,67 4,55 

Другие общегосударственные расходы 01 13   446,06 451,74 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  446,06 451,74 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900  446,06 451,74 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 446,06 451,74 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1220,90 1229,39 

Жилищное хозяйство 05 01   1220,90 1229,39 

«Благоустройство территории  Село-

Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района» 

05 03   1220,90 1229,39 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

 05  03  Б100078010  432,61 442,18 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 432,61 442,18 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

05 03 Б100078050  772,67 771,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 772,67 771,99 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 15,62 15,22 

Культура, кинематография 08    1042,76 1023,43 

Культура 08 01   1042,76 1023,43 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога по органам местного 

самоуправления 

08 01 9900002950  30,13 29,35 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 800 30,13 29,35 

Дома культуры 08 01 0840144091 200 1012,63 994,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 1012,63 994,08 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

    3857,49 3865,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета «О проекте бюджете 

Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 

год  

и плановый период 2025 и 2026 годов» 

№  40/4  от 20.11.2023г.  

                                                                                                                   Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год 
 

 

Наименование показателя 

 

КВСР Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 

 

915 01    1574,80 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

915 01 02   539,03 

Непрограммные направления 

расходов 

915 01 02 

9900000000 

 539,03 

Глава муниципального 

образования 

915 
01 02 9900002030 

 539,03 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

915 01 02 9900002030 100 539,03 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

915 01 04   595,57 

Непрограммные направления 

расходов 

915 01 04 

9900000000 

 595,57 

Центральный аппарат 915 01 04 9900002040  595,57 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

915 01 04 9900002040 100 470,3 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915  

01 

 

04 

9900002040 200 

120,48 

Иные бюджетные ассигнования 915 01 04 9900002040 800 4,79 

Другие общегосударственные 

расходы 

915 01 13   440,20 

Непрограммные направления 

расходов 

915 01 13 9900000000  440,20 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

915 01 13 9900029900  440,20 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

915 01 13 9900029900 100 440,20 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

915 05 00   1213,10 

Жилищное хозяйство 915 05 01   1213,10 

«Благоустройство территории  
Село-Убейского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района» 

915 05 03   1213,10 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

915   05  03  Б100078010  435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 05 03 Б100078010 200 435,00 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

915 05 03 Б100078050  762,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 05 03 Б100078050 200 762,08 

Иные бюджетные ассигнования 915 05 03 9900002950 800 16,02 

Культура, кинематография 915 08    1062,20 

Культура 915 08 01   1062,20 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

по органам местного 

самоуправления 

915 08 01 9900002950  30,90 

Иные бюджетные ассигнования 915 08 01 9900002950 800 30,90 

Дома культуры 915 08 01 0840144091 200 1031,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 08 01 0840144091 200 1031,30 

ВСЕГО РАСХОДОВ      3850,10 

 

 

 



Таблица 2 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2025-2026 годов 

тыс. рублей 
Наименование показателя КВ

СР 

Рз П

Р 

КЦСР КВ

Р 

2025г 2026г 

Исполнительный комитет Село-Убейского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

915     3857,49 3865,07 

Общегосударственные вопросы 915 01    1593,83 1612,25 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

915 01 02   536,35 532,85 

Непрограммные направления расходов 915 01 02 9900000000  536,35 532,85 

Глава муниципального образования 915 01 02 9900002030  536,35 532,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

915 01 02 9900002030 100 536,35 532,86 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

915 01 04   611,42 627,66 

Непрограммные направления расходов 915 01 04 9900000000  611,42 627,66 

Центральный аппарат 915 01 04 9900002040  611,42 627,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

915 01 04 9900002040 100 466,14 464,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

915  

01 

 

04 9900002040 200 

140,61 158,46 

Иные бюджетные ассигнования 915 01 04 9900002040 800 4,67 4,55 

Другие общегосударственные расходы 915 01 13   446,06 451,74 

Непрограммные направления расходов 915 01 13 9900000000  446,06 451,74 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

915 01 13 9900029900  446,06 451,74 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

915 01 13 9900029900 100 446,06 451,74 

Жилищно-коммунальное хозяйство 915 05 00   1220,90 1229,39 

Жилищное хозяйство 915 05 01   1220,90 1229,39 

«Благоустройство территории  Село-

Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района» 

915 05 03   1220,90 1229,39 



Основное мероприятия «Уличное  освещение» 915  05  03  

Б100078010 

 432,61 442,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

915 05 03 Б100078010 200 432,61 442,18 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия 

по благоустройству поселений» 

915 05 03 Б100078050  772,67 771,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

915 05 03 Б100078050 200 772,67 771,99 

Иные бюджетные ассигнования 915 05 03 9900002950 800 15,62 15,22 

Культура, кинематография 915 08    1042,76 1023,43 

Культура 915 08 01   1042,76 1023,43 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

915 08 01 9900002950  30,13 29,35 

Иные бюджетные ассигнования 915 08 01 9900002950 800 30,13 29,35 

Дома культуры 915 08 01 0840144091 200 1012,63 994,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

915 08 01 0840144091 200 1012,63 994,08 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

915     3857,49 3865,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета «О проекте бюджете 

Село-Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 

год  

и плановый период 2025 и 2026 годов» 

№  40/4  от 20.11.2023г.  

                                                                   Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Село-Убейского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

 бюджета Село-Убейского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района на 2024 год 

 
Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР Сумма 

тыс. 

рублей 

Непрограммные направления расходов     3850,10 

«Благоустройство территории Село-

Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района» 

Б100000000  05 03 1213,10 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 03 1213,10 

Основное мероприятия «Уличное  освещение»  

Б100078010 

   05  03 435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б100078010 200 05 03 435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б100078050 200 05 03 762,08 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 05 03 16,02 

Общегосударственные вопросы   01  1574,80 

Глава муниципального образования 9900002030  01 02 539,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

9900002030 100 01 02 595,57 

Функционирование органов исполнительной 

власти 
  01 04 595,57 

Центральный аппарат 9900002040  01 04 595,57 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

9900002040 100 01 04 470,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 9900002040 200 

 

01 

 

04 

120,48 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 01 04 4,79 

Другие общегосударственные расходы   01 13 440,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

9900029900 100 01 13 440,20 

Культура, кинематография   08  1062,20 

Культура   08 01 1062,20 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

9900002950  08 01 30,90 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 08 01 30,90 

Дома культуры 0840144091 200 08 01 1031,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0840144091 200 08 01 1031,30 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3850,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Село-Убейского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Село-Убейского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района на плановый 

период 2025-2026 годов 

тыс.рублей 

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 2025г 2026г 

Непрограммные направления расходов     3857,49 3865,07 

«Благоустройство территории Село-

Убейского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Б100000000    1220,90 1229,39 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 01 1220,90 1229,39 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

 Б100078010   05  03 432,61 442,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б100078010 200 05 03 772,67 771,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

Б100078050 200 05 03 772,67 771,99 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 05 03 15,62 15,22 

Общегосударственные вопросы   01  1593,83 1612,25 

Глава муниципального образования 9900002030  01 02 536,35 532,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002030 100 01 02 536,35 532,85 

Функционирование органов исполнительной 

власти 
  01 04 611,42 627,66 

Центральный аппарат 9900002040  01 04 611,42 627,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900002040 100 01 04 466,14 464,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 9900002040 200 

 

01 

 

04 

140,61 158,46 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 01 04 4,67 4,55 

Другие общегосударственные расходы   01 13 446,06 451,74 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

9900029900 100 01 13 446,06 451,74 

Культура, кинематография   08  1042,76 1023,43 

Культура   08 01 1042,76 1023,43 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

9900002950  08 01 30,13 29,35 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 08 01 30,13 29,35 

Дома культуры 0840144091 200 08 01 1012,63 994,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0840144091 200 08 01 1012,63 994,08 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

    3857,49 3865,07 

 

 

 

 


